ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ СУРСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
____________            № ______
                                                                                                                   Экз.№_____

р.п.Сурское

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области от 28.11.2022г. №40/1 «Об утверждении
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования Сурское городское поселение
Сурского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период

2024-2025гг.»

В  соответствии  с  Федеральным  законом Российской  Федерации  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества»,  Уставом муниципального  образования  Сурское  городское
поселение  Сурского  района  Ульяновской  области,  Совет  депутатов
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области, р е ш и л :

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области  от
28.11.2022г.  №40/1  «Об  утверждении  Прогнозного  плана  (программы)
приватизации  муниципального  имущества  муниципального  образования
Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области на 2023
год и плановый период 2024-2025гг.» следующие изменения:

1.1.  В  п.3.2  раздела  3  Прогнозного  плана  (программы)  приватизации
муниципального имущества слова «в 2023 году –в сумме 155 000 рублей»
заменить словами «в 2023 году –в сумме 10 426 000 рублей;»;

1.2. В приложении №1 Перечень недвижимого имущества, подлежащего
приватизации в 2023г. дополнить имуществом следующего содержания:
«

Наименование
имущества

Площадь
(кв.м.)

Местоположение Кадастровый
номер

Рыночная
стоимость
(руб).

Нежилое
здание

803,23 Ульяновская
область,  Сурский
район,
р.п. Сурское,

73:17:040115:128 9 817 000,0

Земельный
участок

611 73:17:040115:112 454 000,0

consultantplus://offline/ref=927F260D1CFCEC3E6A36746E8520542F648B4AB5A288397E78169072D1F159W
consultantplus://offline/ref=927F260D1CFCEC3E6A366A63934C08266D8412BBA383332D2049CB2F8610B19EF25EW
consultantplus://offline/ref=927F260D1CFCEC3E6A36746E8520542F648B45BFA488397E78169072D1F159W

 ул. Хазова,40
     Итого: 10 271 000,0

                                                                                                                                 ».
 2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Сурское городское поселение
Сурского района Ульяновской области                                                Д.П.Сосин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области от 28.11.2022г. №40/1 «Об утверждении

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования Сурское городское поселение
Сурского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период

2024-2025гг.»»

Проект  решения  Совета  депутатов  муниципального  образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области
«О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области  от  28.11.2022г.  №40/1  «Об  утверждении  Прогнозного  плана
(программы)  приватизации  муниципального  имущества  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области  на  2023  год  и  плановый  период  2024-2025гг.»»  разработан  в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Уставом
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области.

Принятие проекта не повлечёт негативных последствий социального и
политического характера для населения.

Исполнитель: Трузина Р.Ф.
Тел: 2-13-50

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской области от 28.11.2022г. №40/1 «Об утверждении

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования Сурское городское поселение
Сурского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период

2024-2025гг.»»

Проект  решения  Совета  депутатов  муниципального  образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области
«О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области  от  28.11.2022г.  №40/1  «Об  утверждении  Прогнозного  плана
(программы)  приватизации  муниципального  имущества  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области  на  2023  год  и  плановый  период  2024-2025гг.»»   не  потребует
выделения  денежных  средств  из  бюджета  муниципального  образования
Сурское  городское поселение  Сурского  района,  областного  бюджета
Ульяновской области.

Исполнитель: Трузина Р.Ф.
Тел: 2-13-50

	a1bff1cbb8a64aac8c855eec47863199146a66b4fbe92ccb26ada0a3cca00853.pdf
	a1bff1cbb8a64aac8c855eec47863199146a66b4fbe92ccb26ada0a3cca00853.pdf